
 

Индивидуальный предприниматель Донской Александр Игоревич 
 
 

Приказ № 8 

Об утверждении Положения о формах обучения 

 

г. Усолье-Сибирское                                                                                                      10 июля 2025 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года No273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о формах обучения. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

ИП Донской Александр Игоревич (ИНН 381910644791, ОГРНИП 316385000116480) 

 

  _________________________________________________________________________________________________________ 

Б.П.  подпись/расшифровка 

 

С приказом ознакомлен ______________________________________________________________________________ 

подпись/расшифровка 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Индивидуальный предприниматель Донской Александр Игоревич 
 

 

УТВЕРЖДАЮ 

_________________________________________ 
Индивидуальный предприниматель 

Донской Александр Игоревич 
10 июля 2025 г. 

 
 

 

Приказ №8 от 10 июля 2025 г. 

ПОЛОЖЕНИЕ О ФОРМАХ ОБУЧЕНИЯ 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение регулирует образовательную деятельность Индивидуального 
предпринимателя Донского Александра Игоревича (далее — ИП), реализующего обучение по 
программам дополнительного образования. 

1.2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации». 

1.3. При реализации общеобразовательных программ во всех формах обучения используются 
дистанционные образовательные технологии, электронное обучение. 

1.4. Допускается сочетание различных форм дистанционного обучения в рамках программы. 

1.5. ИП создает условия для реализации гражданами права на получение дополнительного 
образования. 

1.6. ИП несет ответственность за качество обучения и соответствие программ требованиям 
законодательства, методик и безопасности обучающихся. 

2. Общие требования к организации образовательного процесса 

2.1. Обучение организуется в соответствии с программами дополнительного образования. 

2.2. Образовательные программы включают в себя рабочие программы практических заданий, 
материалы для выполнения заданий и инструкции преподавателей, обеспечивающие качество 
подготовки слушателей. 

2.3. Слушатели проходят курс в индивидуальном режиме, самостоятельно распределяя время 
на выполнение заданий, с обязательной проверкой преподавателя. 



 

2.4. Доступ к следующему блоку практических заданий предоставляется только после 
успешного выполнения обязательной части предыдущего блока. 

2.5. Итоговая «аттестация» заключается в проверке всех обязательных практических заданий 
куратором. 

2.6. Слушатели, успешно выполнившие все задания, получают сертификат об успешном 
завершении курса. 

2.7. Доступ к курсу прекращается в случае отсутствия оплаты подписки, что фактически 
завершает обучение. 

3. Реализация образовательных программ 

3.1. Образовательные программы реализуются полностью дистанционно через платформу 
GetCourse. 

3.2. Слушатели, завершившие курс и успешно выполнившие все задания, получают сертификат 
об успешном завершении. 

3.3. В случае прекращения оплаты подписки доступ к материалам прекращается, что считается 
завершением обучения. 

3.4. Слушатели, не выполнившие все задания, могут продолжить обучение после 
возобновления подписки и выполнения всех необходимых заданий. 

4. Заключительные положения 

4.1. Настоящее Положение вступает в силу с даты утверждения ИП. 

4.2. Положение утрачивает силу при принятии нового документа. 

4.3. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, решаются руководством ИП 
индивидуально. 

 


	ПОЛОЖЕНИЕ О ФОРМАХ ОБУЧЕНИЯ 
	1. Общие положения 
	2. Общие требования к организации образовательного процесса 
	3. Реализация образовательных программ 
	4. Заключительные положения 


